
 

 

 

Prot. n. e data vedi segnatura  

 Al Direttore SGA 
 Amministrazione trasparente  
 All’Albo online  
 Al sito web istituzionale  
 Agli atti 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio. Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), 

Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione 

e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652-1 del 

23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNMA-2025-200 
 CUP: H54D25004580007 
Titolo Progetto: “Insieme tutto l’anno” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025, “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate).  

VISTO il RD 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»  

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»  

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997» VISTO il DI 28 agosto 2018, 
n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13/07/2015, n. 107» 

 VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici” VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e 
successive modifiche e integrazioni VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle 
iniziative cofinanziate dai FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA NAZIONALE 

P
S

IC
82

20
08

 -
 A

19
95

A
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

03
81

 -
 1

6/
07

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CIOCCA



“SCUOLA E COMPETENZE” 2021-2027 - FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS (FSE+) 
VISTA La Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»  
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato 
DI 129/2018  

VISTA la Delibera n. 5 del Consiglio d'istituto del 14.02.2025 di approvazione PA E.F.. 2025  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti  
VISTA la delibera N.43 del collegio docenti del 30.06.2025 di approvazione al Piano Scuola e 

Competenze 2021-2027;  
VISTA la Delibera n. 18 del Consiglio d'istituto del 03.07.2025 di approvazione al Piano Scuola e 

Competenze 2021-2027; 
 VISTA la candidatura inoltrata con protocollo 16745 del 12/06/2025, che prevede la 

realizzazione di 8 moduli di 30 ore ciascuno e la spesa complessiva di € 48.480,00;  
VISTA la nota del MIM, prot. n. AOODGABMI-108714 del 25/06/2025 di autorizzazione del 

progetto e relativa assunzione dell’impegno di spesa, definita dal codice progetto 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2025-200, Titolo progetto: “Insieme tutto l’anno”, pari a € 
48.480,00 

 PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2025 onde consentire l’avvio delle 
attività programmate e autorizzate 

 

DECRETA 

 la formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’EF 2025 dei  finanziamenti 
concernenti  i seguenti progetti: 

Obiettivo Sottoazione Codice identificativo Titolo del progetto Importo autorizzato ESO4.6 A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-BA-2025-60 “Non solo…estate” 79.980,00 € 

 

Obiettivo- 
sottoazione 

Codice Progetto Titolo progetto Importo finanziato 

ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN 
-MA-2025-200 

INSIEME TUTTO 
L’ANNO 

€ 48.480,00 

 

Obiettivo- 
sottoazione 

Codice Progetto Titolo modulo Importo autorizzato 

ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN 
-MA-2025-200 

A scuola d’inglese € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN 
-MA-2025-200 

Progettiamo insieme € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN 
-MA-2025-200 

sosteniamoci € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN 
-MA-2025-200 

riscopriamoci € 6.060,00 

P
S

IC
82

20
08

 -
 A

19
95

A
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

03
81

 -
 1

6/
07

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CIOCCA



ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN 
-MA-2025-200 

Verso il futuro € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN 
-MA-2025-200 

Impariamo….. € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN 
-MA-2025-200 

In movimento € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN 
-MA-2025-200 

Giochiamo con le 
parole 

€ 6.060,00 

 
Il finanziamento previsto a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale 
Europeo plus (FSE+), dovrà essere iscritto nel Programma annuale nelle ENTRATE – modello A, 
aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei 
(FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del 
Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento 
recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun 
codice progetto la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2025-200” – Avviso 
prot. n. 81652 del 23/05/2025- c.d. “Piano Estate” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice 
identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a 
tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 
129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 
 
Il Direttore S.G.A., nell’ambito delle proprie competenze, è autorizzato a predisporre la relativa 
variazione al Programma Annuale e.f. 2025 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla 
gestione di competenza dell’esercizio finanziario 2025. 
Come previsto dall’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, il presente Decreto di 
modifica al Programma Annuale e.f. 2025 sarà trasmesso per gli adempimenti di competenza al 
Consiglio di Istituto. 
Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita 
sezione sul sito della scuola https://www.icmarcopolo.edu.it . 
 

 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Dott.ssa Maria Antonietta Ciocca 
 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

P
S

IC
82

20
08

 -
 A

19
95

A
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

03
81

 -
 1

6/
07

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CIOCCA


		2025-12-03T12:24:58+0000
	MARIA ANTONIETTA CIOCCA




